
UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS 
CÂMPUS DE ARAGUAÍNA 

DIREÇÃO DO CÂMPUS 

Av. Paraguai esq com Rua  Uxiramas, s/n – Setor Cimba  
CEP 77.824-838 - Araguaína – TO 

Fone: (63) 3416 5601 - www.uft.edu.br  -  E-mail: diraraguaina@uft.edu.br  
 

 

PORTARIA Nº 056 DE 08 DE JULHO DE 2021 

 

 O Diretor do Campus Universitário de Araguaína, designado pela Portaria n° 1.377 de 26 

de julho de 2016, publicado no DOU nº144, de 28 de julho de 2016, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais,  

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Constituir a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-graduação em 

Demandas Populares e Dinâmicas Regionais - PPGDire, da Universidade Federal do Norte do 

Tocantins (UFNT), composta pelos seguintes membros:  Profa. Dra. Thelma Pontes Borges, 

Siape nº 1630855, que a presidirá, Prof. Dr. Maurício Ferreira Mendes, Siape nº 1069467, 

representante dos docentes e o mestrando Jairon Barbosa Gomes, Matrícula 2020130122, 

representante dos discentes.  

 

Art. 2º - Esta portaria retroage seus efeitos a 02 de fevereiro de 2021 
 

 

 

 

                                                          

JOSÉ MANOEL SANCHES DA CRUZ RIBEIRO  

Diretor do Câmpus 

 

 

 

  


